事 務 連 絡

平成２２年３月２６日

     都道府県

 各 指定都市  民生主管部局 御中

     中 核 市

厚生労働省雇用均等・児童家庭局総務課

厚 生 労 働 省 社 会 ・ 援 護 局 福 祉 基 盤 課

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部企画課

厚 生 労 働 省 老 健 局 総 務 課

社会福祉施設等の臨時休業の状況報告について（依頼の終了）

 今般の新型インフルエンザ（H1N1）にかかる社会福祉施設等の臨時休業の状況に

ついては、平成２１年８月１９日付け事務連絡「社会福祉施設等の臨時休業の状況

報告の協力について（依頼）」によりご協力をいただいていたところですが、最近

の「インフルエンザ定点報告」の状況を踏まえ、平成２２年３月２６日（金）をも

って標記の依頼を終了いたします。

各都道府県等におかれましては、御協力ありがとうございました。

 また、今後の流行状況を踏まえ、再び報告をお願いする場合は、改めて御連絡い

たします。

なお、今後とも新型インフルエンザについては、管内社会福祉施設等へ必要な情

報を適宜提供するとともに、衛生部局、保健所及び市町村とも連携しつつ、適切な

対応をお願いします。